П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

05.10.2021 № 426-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление
Правительства Камчатского края от
07.04.2008 № 85-П «Об организации
предоставления государственных услуг
и государственных функций методом
«выездных бригад»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 07.04.2008
№ 85-П «Об организации предоставления государственных услуг и
государственных функций методом «выездных бригад» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях расширения доступа населения Камчатского края к

государственным услугам и функциям и организации их предоставления
методом «выездных бригад» на территории Камчатского края

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
2) постановляющую часть изложить в следующей редакции:
«1. Определить Перечень населенных пунктов Камчатского края, в

которых осуществляется предоставление государственных услуг и
государственных функций методом «выездных бригад» (далее – населенные
пункты – участники проекта) согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Определить Перечень исполнительных органов государственной власти
Камчатского края, территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти по Камчатскому краю и организаций, участвующих в
предоставлении государственных услуг и государственных функций методом
«выездных бригад» (далее – участники проекта), согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

2

3. Установить, что финансирование предоставления государственных
услуг и государственных функций методом «выездных бригад»
исполнительными органами государственной власти Камчатского края
осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных
законом Камчатского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и
плановый период, по следующим видам расходов:

1) приобретение постельных принадлежностей (кровати складные,
матрацы, подушки, одеяла, простыни, пододеяльники, наволочки, покрывала,
мешки спальные и т.п.), посуды и инвентаря для оснащения мест размещения
представителей участников проекта, упаковочных материалов, а также доставка
постельных принадлежностей, посуды и инвентаря до административных
центров муниципальных районов в Камчатском крае и муниципального округа в
Камчатском крае за счет средств, предусмотренных в бюджетной смете
Министерства по делам местного самоуправления и развитию Корякского
округа Камчатского края по статье затрат на организацию предоставления
государственных услуг и государственных функций методом «выездных
бригад»;

2) транспортные расходы (в том числе стоимость перелета до населенных
пунктов – участников проекта и обратно), питание, проживание и обеспечение
специализированной одеждой и обувью представителей участников проекта – за
счет средств, предусмотренных на содержание главных распорядителей средств
краевого бюджета;

3) оплата медицинской помощи и профилактических осмотров населения
в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи на территории Камчатского края, в
том числе в рамках территориальной программы обязательного медицинского
страхования (далее – Территориальная программа ОМС), по видам медицинской
помощи и заболеваниям, включенным в Территориальную программу ОМС.

4. Установить, что предоставление государственных услуг и
государственных функций методом «выездных бригад» осуществляется
непрерывно, в том числе в выходные и нерабочие праздничные дни, в течение
всего срока командирования работников в населенные пункты – участники
проекта.

Оплата труда работников исполнительных органов государственной
власти Камчатского края – участников проекта в выходной или нерабочий
праздничный день производится в размере, установленном в соответствии со
статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

5. Установить, что предоставление государственных услуг и
государственных функций методом «выездных бригад» в населенных пунктах –
участниках проекта осуществляется в соответствии с графиком, который
утверждается ежегодно, в срок до 15 января, Министерством по делам местного
самоуправления и развитию Корякского округа Камчатского края.

6. Рекомендовать главам муниципальных районов в Камчатском крае
осуществлять за счет средств бюджетов муниципальных районов доставку

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01E95D200053AC328A4C399DB40C8E0AC1
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 13.10.2020 по 31.12.2021

постельных принадлежностей, посуды и инвентаря из административных
центров муниципальных районов до населенных пунктов – участников
проекта.»;

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящему постановлению;

4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства – Первого вице-
губернатора Камчатского края Е.А.Чекин

4

Приложение 1 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 05.10.2021 № 426-П

«Приложение 1 к постановлению
Правительства Камчатского края
 от 07.04.2008 № 85-П

Перечень
населенных пунктов Камчатского края*, в которых осуществляется
предоставление государственных услуг и государственных функций

методом «выездных бригад»

1.Тигильский район
1. Село Лесная.
2. Село Воямполка.
3. Поселок городского типа Палана.
4. Село Хайрюзово.
5. Село Усть-Хайрюзово.
6. Село Ковран.
7. Село Седанка.
8. Село Тигиль.

2. Карагинский район
9. Село Тымлат.
10. Село Ивашка.
11. Село Карага.
12. Село Кострома.
13. Поселок Оссора.
14. Село Ильпырский.

3. Пенжинский район
15. Село Каменское.
16. Село Парень.
17. Село Манилы.
18. Село Оклан.
19. Село Аянка.
20. Село Слаутное.
21. Село Таловка.

5

4. Олюторский район
22. Село Вывенка.
23. Село Тиличики.
24. Село Хаилино.
25. Село Пахачи.
26. Село Средние Пахачи.
27. Село Апука.
28. Село Ачайваям.

5. Соболевский район
29. Село Устьевое.
30. Поселок Крутогоровский.
31. Поселок Ичинский.
32. Село Соболево.

6. Алеутский район
33. Село Никольское.

____________________________
*Государственные услуги и государственные функции методом «выездных бригад»

предоставляются также в звеньях оленеводческих хозяйств Камчатского края по поручению
Губернатора Камчатского края, заместителя Председателя Правительства Камчатского края,
по ходатайству Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края и (или) по заявкам руководителей данных хозяйств,
представленных в указанное Министерство, в соответствии с графиком предоставления
государственных услуг и государственных функций методом «выездных бригад» в
населенных пунктах, указанных в настоящем приложении.».

6

Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 05.10.2021 № 426-П

«Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края
от 07.04.2008 № 85-П

Перечень
исполнительных органов государственной власти Камчатского края,

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Камчатскому краю и организаций, участвующих в предоставлении

государственных услуг и государственных функций методом
«выездных бригад»*

1. Министерство по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края.

2. Министерство экономического развития и торговли Камчатского края.
3. Министерство здравоохранения Камчатского края.
4. Министерство культуры Камчатского края.
5. Министерство финансов Камчатского края.
6. Министерство образования Камчатского края.
7. Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики

Камчатского края.
8. Министерство социального благополучия и семейной политики

Камчатского края.
9. Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края.
10. Министерство спорта Камчатского края.
11. Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского

края.
12. Министерство специальных программ Камчатского края.
13. Министерство развития гражданского общества, молодежи и

информационной политики Камчатского края.
14. Министерство цифрового развития Камчатского края.
15. Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского

края.
16. Агентство лесного хозяйства Камчатского края.
17. Инспекция государственного строительного надзора Камчатского края.
18. Государственная жилищная инспекция Камчатского края.
19. Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края.

7

20. Управление Россельхознадзора по Камчатскому краю и Чукотскому
автономному округу (по согласованию).

21. Территориальный орган Росздравнадзора по Камчатскому краю (по
согласованию).

22. Управление МВД России по Камчатскому краю (по согласованию).
23. Главное управление МЧС России по Камчатскому краю (по

согласованию).
24. Управление Росреестра по Камчатскому краю (по согласованию).
25. Управление Роспотребнадзора по Камчатскому краю (по

согласованию).
26. Государственная инспекция труда по Камчатскому краю (по

согласованию).
27. ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Камчатском крае» (по

согласованию).
28. ФБУ «Государственный региональный центр стандартизации,

метрологии и испытаний в Камчатском крае» (по согласованию).
29. Управление Федеральной почтовой связи Камчатского края (по

согласованию).
30. Камчатский филиал АО «Ростехинвентаризация» – Федеральное БТИ»

(по согласованию).
____________________________
* Для предоставления государственных услуг и государственных функций методом

«выездных бригад» могут привлекаться организации и учреждения, подведомственные
исполнительному органу государственной власти Камчатского края, территориальному
органу федерального органа исполнительной власти по Камчатскому краю или организации,
участвующему(ей) в предоставлении государственных услуг и государственных функций
методом «выездных бригад».».